
 

COMUNE DI AMATO 

Prov. di Catanzaro 

Ufficio Tecnico 

 
Registro Generale    N° 103   ORIGINALE 

   

DETERMINA N° 66   
 

COPIA 

Data 24/04/2024    

    

  

Oggetto: Impegno e liquidazione di spesa con la ditta CAF srls per servizio di manutenzione estintori 
antincendio su edifici e mezzi comunali. – Periodo Marzo 2024. 
CIG: B12EE7C3AD.  

 
L’anno  DuemilaVentiquattro  il giorno Ventiquattro del mese di Aprile; 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 
Premesso che il Comune di Amato è proprietario di diversi edifici ed automezzi, che, in base alla normativa 

vigente, sono dotati di estintori antincendio, i quali necessitano semestralmente di una manutenzione 

comprensiva di revisione; 

Preso atto che, nel periodo di marzo, la ditta CAF srls con sede a Lamezia Terme (CZ) alla via del 

Progresso, P. Iva 03727270799, all’uopo contattata, ha effettuato il servizio di manutenzione sopra citato e 

conseguentemente, ha emesso la fattura n. 3/24 del 18/04/2024 acquisita al Ns. prot. 852 del 19/04/2024, 

per l’importo complessivo di euro 210,06; 

Ravvisata la necessità di provvedere in merito; 

Visto che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) prot. INAIL_42723254 del 

28/02/2024, valido a tutto il 27/06/2024, e che lo stesso risulta REGOLARE; 

Visto il Regolamento Comunale per forniture, lavori e servizi in economia, approvato con deliberazione di 

C.C. n° 11 del 16/4/2009 e s.m.i.; 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere contestualmente l’impegno complessivo di € 210,06, a 

carico del bilancio, con imputazione agli esercizi nei quali l’obbligazione viene a scadere; 

Visto il bilancio di previsione dell’esercizio 2024-2026, annualità 2024, approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 3 in data 14/02/2024; 

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste nel bilancio di previsione finanziario 2024-2026 – 

Annualità 2024, ripartite nel capitolo di spesa 13.3, sufficientemente capiente; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 



2 

 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il decreto del Sindaco n. 08 del 02/10/2019, con il quale è stata attribuita al sottoscritto la 

responsabilità dell’Area Tecnica; 

 

DETERMINA 

 

 
Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono integralmente ripetuti e confermati di: 
 

1. Impegnare, con la ditta CAF srls, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del 

principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la somma omnicomprensiva di € 210,06, 

corrispondente ad obbligazioni giuridicamente perfezionate e nel rispetto delle modalità previste dal 

principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del D.lgs 118/2011 e s.m.i., con 

imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

 

Capitolo/articolo 

Cod. mecc. 

DPR 

194/96 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

2024 2025 2026 

13.3  €  210,06   

 

2. Certificare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del D.L. n. 78/2009 (conv. in legge n. 102/2009), 

che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile con gli stanziamenti 

di bilancio e con vincoli di finanza pubblica; 

3. Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

4. Dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 

e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, comporta riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà 

sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante 

apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla 

presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

5. Liquidare, per il servizio in oggetto, alla ditta CAF srls con sede a Lamezia Terme (CZ) alla via del 

Progresso, P. Iva 03727270799, la spesa complessiva di Euro 210,06 IVA al 22% compresa, da 

assoggettare a scissione ex art. 17-ter del DPR 633/72, a saldo delle fatture di seguito indicate: 

 

Creditore N. Fattura Data Fattura Importo Capitolo 
Impegno 

N. e anno 
CIG/CUP 

CAF srls 3/24  18/04/2024 € 210,06 13/3  B12EE7C3AD 

 



3 

 

6. Trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio Ragioneria per 

il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa, ai fini della sua esecutività, 

nonché per l’emissione del relativo mandato di pagamento dopo il visto di cui all’art. 184, comma 4 del 

D.Lgs. 267/2000. 

 

Responsabile dell’Area Tecnica 

        F.to         Ing. Pietro Antonio Callipo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente, rilascia: PARERE FAVOREVOLE 
 
Amato, 24/04/2024 

Il Responsabile del servizio finanziario 
F.to     Dott. Natalino Mercuri 

 

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio 

  € 210,06 13.3  2024 

 

Amato, 24/04/2024 
Il Responsabile del servizio finanziario 

F.to    Dott. Natalino Mercuri 
 
 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 
N.             DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi, con decorrenza dal  24/04/2024 
 

II Responsabile del servizio 

F.to    Ing. Pietro Antonio Callipo 

 
 

 
(  )  Originale 

(  )   E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo e d’Ufficio. 

 II Responsabile del servizio 

    Ing. Pietro Antonio Callipo 


